Договор о задатке № _____________

	г. Орел
	"___" ______ 2025 г.

_____________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с одной стороны и
Никонова Альбина Владимировна (03.07.1983 года рождения, место рождения – гор. Усть-Лабинск Краснодарского края, СНИЛС 165-483-300 76, ИНН 500907618730, адрес регистрации: Орловская область, г. Орёл, бульвар Победы, д. 2 кв. 62), далее именуемый «Продавец», в лице финансового управляющего Кальмук Светланы Николаевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Орловской области от 10.03.2025 по делу № А48-8320/2024, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. Заявитель перечисляет на расчетный счёт Продавца денежные средства – Задаток, в обеспечение обязательств по заключению договора купли-продажи имущества Продавца лот № __ по результатам торгов № ___, проводимых на электронной площадке по адресу в сети Интернет http://www.nistp.ru/.
0. Сумма Задатка составляет 10 % цены лота № ___, а именно  ______  рублей. Задаток НДС не облагается.
Задаток перечисляется на расчётный счёт Продавца по банковским реквизитам: получатель: Никонова Альбина Владимировна, ИНН 500907618730, р/с 40817810750200605046, ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763 , к/с 30101810150040000763. Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Никоновой А.Б. _____ (код торгов на электронной площадке) за лот №__».
Задаток за участие в торгах должен поступить на расчетный счет Продавца в срок, указанный в объявлении о торгах.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1. Суммы внесенных Задатков возвращаются всем Заявителям, за исключением Победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
1. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора внесенный задаток ему не возвращается.
1. Продавец не отвечает за нарушение установленных сроков возврата Задатка в случае, если Заявитель не предоставил Продавцу банковские реквизиты для возврата задатка или своевременно не информировал Продавца об изменении банковских реквизитов для возврата задатка.

1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны договорились разрешать в Арбитражном суде Орловской области, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и надлежаще подписаны уполномоченными представителями Сторон.
1. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
Никонова Альбина Владимировна (03.07.1983 года рождения, место рождения – гор. Усть-Лабинск Краснодарского края, СНИЛС 165-483-300 76, ИНН 500907618730, адрес регистрации: Орловская область, г. Орёл, бульвар Победы, д. 2 кв. 62)

Финансовый управляющий

____________________ С.Н. Кальмук

М.П.

	Покупатель: